
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia) 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 

Sezione Liceo Scientifico 
(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 

 

 
 
 

IIS “A.ZANELLI” – REGGIO EMILIA 
Prot.  0002866 del 15/04/2019 
06-10 (Uscita) 

All’Albo 
 

 
Oggetto: Determina a contrarre per indizione di procedura di selezione di esperti per la 
realizzazione di formazione specialistica in ambito chimico, chimico-agrario e chimico-
alimentare  a.s. 2018/2019 

 
LA DIRIGENTE  

 
VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa di Istituto per l’a.s. 2018-19 che prevede 

un’attività di formazione del personale docente e non docente finalizzata al 

miglioramento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO che si dovrà procedere prioritariamente all’indizione di una procedura per 

l’individuazione di docenti interni all’istituto per  attività di formazione 

specialistica in ambito chimico, chimico-agrario e chimico-alimentare per 

attività di formazione del personale per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTO  il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio 
d’Istituto nella seduta del 14 marzo 2019 con delibera n.26 ; 

 

VISTO  l’art.7, comma 6 D.Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le 
amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali ad esperti di 
comprovata competenza per esigenze cui non possono far fronte con il 
personale in servizio; 

 
VISTO  il D.I. n. 129/2018 in particolare gli artt. 43, 44 e 45, che consente la stipula 

di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari 
attività; 

 



VISTO  l’art. 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina 
delle collaborazioni esterne ed alla consulenze da parte della Pubblica 
Amministrazione; 

 
 
VERIFICATA  la disponibilità da parte dell’istituzione scolastica ad assumere gli impegni di 

  spesa necessari 
 

DETERMINA 
 

 di procedere alla pubblicazione  di una procedura di selezione interna al fine di individuare 

i docenti interessati. 

La scuola si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola domanda pervenuta,se pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non 
procedere all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio. 
In mancanza di disponibilità interne si procederà  all’individuazione di esperti esterni cui 
conferire un contratto di prestazione d’opera relativamente al progetto soprariportato. 
 
 Il servizio sarà aggiudicato con il criterio della valutazione comparativa dei curricoli 
presentati, prendendo in considerazione tutte le esperienze e i titoli attinenti alle finalità del 
progetto. 
 
 Il responsabile unico del procedimento (RUP) è la Dirigente  Prof.ssa Mariagrazia Braglia. 
 

 

LA DIRIGENTE 
Mariagrazia Braglia 

  [Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

    sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993] 

 


